
Zápis ze 3. řádného zasedání Vědecké rady 
Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

ze dne 17. 5. 2005 
 
 
Přítomni:   doc. Ing. Roman Bobák, Ph.D., prof. Ing. Vladimír Bobál, CSc.,  

doc. PhDr. Ing. Aleš Gregar, CSc., prof. Ing. Ignác Hoza, CSc.,  
Ing. Alena Macháčková, CSc., prof. RNDr. Milan Mareš, DrSc.,  
prof. Ing. Miroslav Nejezchleba, CSc., doc. PhDr. Vnislav Nováček, CSc., 
doc. Dr. Ing. Drahomíra Pavelková, doc. PhDr. Dušan Pavlů, CSc.,  
Ing. Pavel Pravec, prof. Ing. Roman Prokop,CSc.,  
prof. Ing. Oldřich Pytela, DrSc., Ing. Jiří Rosenfeld,  
prof. Ing. Petr Sáha, CSc., doc. PaedDr. Iva Stuchlíková, CSc.,  
Ing. Jaroslav Světlík, Ph.D., prof. Ing. Josef Šimoník, CSc.,  
prof. akad. sochař Pavel Škarka, prof. PhDr. Vlastimil Švec, CSc.,  
prof. Ing. František Trnka, CSc., doc. Ing. Karel Ulbrich, DrSc.,  
prof. Ing. Vladimír Vašek, CSc., prof. Ing. Petr Vavřín, DrSc.,  
mim. prof. Ing. Juraj Wagner, PhD. 
 

  
Omluveni:      prof. Ing. Ferdinand Devínsky, DrSc.,prof. Ing. Vladimír Kučera, DrSc.,  

prof. Ing. Lubomír Lapčík, DrSc., prof. Ing. Miroslav Ludwig, CSc., 
Ing. Leoš Novotný, doc. Ing. Josef Průša, CSc.,  
prof. PhDr. Lubomír Slavíček, CSc., prof. Ing. Gustav Tomek, DrSc.,  
prof. RNDr. Ing. Jan Vrbka, DrSc. 
 

 
Hosté:  RNDr. Alexander Černý, (kvestor  UTB ve Zlíně) 

   
 
                         
Prezenční listina je uložena na referátu prorektorů. Jednání bylo zahájeno  
v 10.00 hod. a ukončeno ve 12.00 hod. 
 
Průběh jednání Vědecké rady dne 17. května 2005  
 
Rektor UTB prof. Ing. Petr Sáha, CSc., přivítal přítomné na třetím zasedání Vědecké rady 
UTB ve Zlíně. Seznámil účastníky s programem a požádal o jeho schválení. Členové Vědecké 
rady souhlasili s navrhovaným programem. 
 

1. Kontrola zápisu: ze zápisu z minulého zasedání Vědecké rady UTB ve Zlíně 
nevyplynuly žádné úkoly, které by vyžadovaly plnění. 

 
2. Rektor prof. Ing. Petr Sáha, CSc. přednesl návrh na zřízení 4. fakulty – Fakulty 

aplikované informatiky.  
Následovala diskuse, ve které vystoupili prof. Vavřín, Ing. Pravec, prof. Mareš,   
Ing. Rosenfeld, prof. Nejezchleba, prof. Vašek, prof. Wagner, doc. Stuchlíková, 
Ing. Macháčková. 
 



V diskusi byla vyslovena podpora výchovy odborníků zaměřených na aplikovanou 
informatiku vzhledem k potřebám praxe. 
 
Vědecká rada doporučila:  

• upřesnit, že není žádáno o akreditaci studijních programů, které jsou již akreditovány, 
 
• doplnit informaci o tom, kdo je připraven k habilitačnímu řízení nebo řízení ke 

jmenování profesorem, 
 

• upřesnit, že studenti budou přijímáni na Fakultu technologickou a ke dni vzniku nové 
fakulty budou převedeni na tuto novou fakultu. O této skutečnosti budou studenti 
předem informováni. 

 
Ze 34 členů Vědecké rady bylo přítomno 25, takže Vědecká rada byla usnášeníschopná. 
Hlasováním s výsledkem 24 kladných hlasů, 1 se zdržel, přijala následující usnesení: 
  
„Vědecká rada po projednání vyslovila souhlas s návrhem rektora na zřízení 4. fakulty 
UTB ve Zlíně – Fakulty aplikované informatiky.“ 

 
3. Rektor prof. Ing. Petr Sáha, CSc. informoval o Výroční zprávě o činnosti za rok 2004 

a o vývoji univerzity od roku 2001. 
 
4. Kvestor RNDr. Alexander Černý podal informaci o hospodaření UTB v roce 2004. 

 
5. Různé 

Prorektorka doc. Dr. Ing. Drahomíra Pavelková informovala o termínu příštího 
zasedání Vědecké rady, které se uskuteční 4. října 2005. Obsahem jednání bude mimo 
jiné projednání Dlouhodobého záměru UTB na léta 2006 - 2010. 

 
6. Rektor prof. Ing. Petr Sáha, CSc. poděkoval přítomným za účast a ukončil jednání.    
 

 
 
 
Zapsala: Mgr. Hana Korecká 
Verifikovala: doc. Dr. Ing. Drahomíra Pavelková 
 
 
 
 
 
prof. Ing. Petr Sáha, CSc., 
rektor Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 
 
 
 
Ve Zlíně 17. května 2005 


